
diário oficial Nº 35.069   93Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/956559, de 29/07/2022 
– DIFIS /SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/2; Cargo/Função: 
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Visando a necessidade de acompanhamento dos serviços de 
drenagem e pavimentação em andamento pela contratada do Contrato 
47/2022, e fiscalização da O.S 180/2022.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 28/07/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 836512
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1014/2022, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2022;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês de 
SETEMBRO/2022, aos servidores abaixo relacionados, lotados nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5061/1 Ana Lúcia Alves Corrêa Datilógrafo 04/09/2021 a 
03/09/2022

05/09/2022 a 
04/10/2022

5268664/2 Antônia Maria Ribeiro Almeida Assistente de Obras 
Públicas

05/09/2020 a 
04/09/2021

19/09/2022 a 
18/10/2022

5948908/3 Carlos Henrique Pinheiro Santos Coordenador 01/09/2021 a 
31/08/2022

05/09/2022 a 
04/10/2022

5900446/1 Francigildo Silva dos Santos Motorista 18/06/2021 a 
17/06/2022

05/09/2022 a 
04/10/2022

5657/1 José Garcia Amorin da Silva Agente de Artes Práticas 01/09/2021 a 
31/08/2022

01/09/2022 a 
30/09/2022

5945512/1 Lavínia Pinto de Moraes Coordenador 01/02/2021 a 
31/01/2022

12/09/2022 a 
11/10/2022

57204547/1 Lecy Adila Gomes de Carvalho 
dos Santos Coordenador 15/09/2020 a 

14/09/2021
12/09/2022 a 
11/10/2022

51855667/2 Marielza Rodrigues Batista 
Capeloni

Técnico em Gestão de 
Obras Públicas - Arquiteto

11/01/2021 a 
10/01/2022

12/09/2022 a 
11/10/2022

5141737/1 Salatiel Luz de Sales Agente de PORTARIA 26/07/2021 a 
25/07/2022

01/09/2022 a 
30/09/2022

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 836626
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
– CONCORRÊNCIA PÚBLICA 021/2022-SEDOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVÊNÇÃO DE CASTANHAL, no 
Município de Castanhal, neste Estado, conforme especificações técnicas, 
planilhas e projetos anexos.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1ª COLOCADA - CONSÓRCIO CENTRO CASTANHAL: OCC PARTICIPAÇÕES 
LTDA CNPJ: 09.296.159/0001-70 e MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA 
CNPJ: 02.577.145/0001-85; VALOR: R$ 143.264.102,30
2ª COLOCADA - CONSÓRCIO CENTRO DE CONVENÇÃO DE CATANHAL: 
ANKARA ENG. LTDA CNPJ: 13.578.869/0001-60 / BONÖ ENERGIAS RE-
NOVAVEIS LTDA CNPJ: 24.272.120/0001-06; VALOR: R$ 145.423.379,97
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recursos 
fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME o CONSÓRCIO CENTRO 
CASTANHAL: OCC PARTICIPAÇÕES LTDA CNPJ: 09.296.159/0001-70 e 
MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA CNPJ: 02.577.145/0001-85 com o Valor 
Total de R$ 143.264.102,30 (Cento e quarenta e três milhões duzentos e 
sessenta e quatro mil cento e dois reais e vinte centavos).
Belém-PA, 04 de julho de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 836681

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
Nº do CONTRATO: 11/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na leitura dos Diários Ofi-
ciais do Tribunal de Justiça do Estado, Tribunal Regional do Trabalho da 8ª 
Região, Tribunal Superior do Trabalho, Superior Tribunal de Justiça, Su-
premo Tribunal Federal, Tribunal Federal da 1ª Região e Tribunal Regional 
Eleitoral do Estado do Pará.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação Nº 08/2022
Valor do Contrato Original: R$ 1.899,84 (um mil, oitocentos e noventa e 
nove reais e oitenta e quatro centavos) noventa e seis mil, oitocentos e 
dezesseis reais e três centavos).
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.833, P. Interno: 412.000.8338-C, 
Fonte: 0261 - Natureza da Despesa: 339039, Ação: 232498
Vigência: 01.08.2022 a 31.07.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Ezane Tatielle Araújo da Silva
Data da assinatura: 01.08.2022
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 836585
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº716 DE 04 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE 
NO DECRETO publicado no DOE nº 34.931 de 12/04/2022 e no uso das 
atribuições delegadas através da PORTARIA nº 239 de 18 de abril de 2022, 
publicada no DOE nº 34.938 de 19/04/2022.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/758254;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores RODRIGO COUTINHO LELIS DOS SANTOS, 
Identidade Funcional nº 5965665/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública – Administração; DANIEL JOSÉ BARBOSA SIDÔNIO, Identidade 
Funcional nº 54186791/4, ocupante do cargo de Coordenador e a bolsista 
ANA CECÍLIA PEREIRA DA COSTA, CPF nº 843.969.982-53, para constituírem 
Comissão Fiscalizadora do Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 
019/2021, celebrado entre a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Educação Superior, Profissional e Tecnológica – SECTET e a  Universidade 
Federal do Sul e Sudeste do Pará-UNIFESSPA, inscrita no CNPJ sob o nº 
18.657.063/0001-80, com a Fundação de Amparo e Desenvolvimento da 
Pesquisa – FADESP, como interveniente, que tem por objeto apoiar a implantação 
de uma Rede Móvel de Atendimento Veterinário para viabilizar as atividades de 
ensino nas turmas ofertadas pelo PROJETO FORMA PARÁ, abrangendo a região 
compreendida entre a margem ocidental do Araguaia e banda oriental do Xingu, 
denominado Centro de Estudos e Diagnóstico Veterinário (CEDIVet). O CEDIVet 
consistirá de quatro unidades separadas por áreas temáticas (Diagnóstico de 
enfermidades, Clínica e cirurgia, Tecnologia de produtos de origem animal 
e Reprodução), todas destinada às atividades ensino necessárias para a 
formação de Médicos Veterinários, através de contrato firmado entre a 
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA) e a Secretaria de 
Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tecnológica do Estado 
do Pará (SECTET), conforme ANEXO I – Plano de Trabalho.
II – Caberá aos servidores designados neste ato a obrigação de anotar em 
registro próprio todas as ocorrências e deficiências porventura existentes 
na execução do referido Convênio devendo tomar providências para a 
regularização das faltas ou defeitos observados.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 04 de agosto de 2022.
ADEJARD GAIA CRUZ
Secretário Adjunto

Protocolo: 836637


